
ВЕСТИ
Арамильские

317№61 (1606)   
26.12.2024Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 19.12.2024 № 845

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилых помещений на территории 

Арамильского городского округа на 1 квартал 2025 года 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом 
Свердловской области от 22 июля 2005 года № 96-ОЗ «О признании граж-
дан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального 
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на террито-
рии Свердловской области», во исполнение постановления Правительства 
Российской Федерации          от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении го-
сударственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступ-
ным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Россий-
ской Федерации», постановления Правительства Свердловской области от 
01.04.2019 № 208-ПП «Об утверждении региональной адресной программы 
«Переселение граждан на территории Свердловской области из аварийно-
го жилищного фонда в 2019-2025 годах», постановления Правительства 
Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП «Об утверждении государ-
ственной  программы Свердловской области «Реализация основных направ-
лений государственной политики в строительном комплексе Свердловской 
области», руководствуясь приказом Министерства строительства и развития 
инфраструктуры Свердловской области от 27.11.2015 № 470-П «Об утверж-
дении методических рекомендаций для органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, по определению средней рыночной стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилых помещений для обеспечения жильем отдель-
ных категорий граждан», в целях эффективного использования бюджетных 
средств по  обеспечению жильем отдельных категорий граждан в рамках 
программных мероприятий, реализуемых на территории Арамильского го-
родского округа, а  также в целях признания граждан, обратившихся с за-
явлениями о постановке на учет в качестве нуждающихся в предоставлении 
по договорам социального найма жилых помещений жилого муниципаль-
ного фонда, малоимущими и предоставления им по договорам социального 
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, на основании 
решения Комиссии по  определению средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра жилого помещения на территории Арамильского город-
ского округа от 18.12.2024 (Протокол № 29), руководствуясь статьей 31 Уста-
ва Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра 
общей площади жилых помещений на территории Арамильского городского 
округа на 1 квартал 2025 года:

Наименование 
населенного 

пункта

Средняя рыноч-
ная стоимость 
1 кв. м. общей 
площади жи-

лых помещений 
на первичном 
рынке жилья 

(руб.)

Средняя рыноч-
ная стоимость 
1 кв. м. общей 
площади жи-

лых помещений 
на вторичном 
рынке жилья 

(руб.)

Расчетный по-
казатель средней 

рыночной стоимо-
сти жилья на пла-
нируемый квартал 
по муниципально-
му образованию 

(руб.)

Арамильский 
городской округ — 87 947 62 224

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава Арамильского городского округа                            М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 18.11.2024 № 485

О внесении изменения в постановление Главы Арамильского городско-
го округа от 17.04.2023 № 142 «Об утверждении Положения и состава 
Комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакант-

ных должностей муниципальной службы в органах местного само-
управления Арамильского городского округа» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 
года  № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Ешением 
Думы Арамильского городского Решением Думы Арамильского городского 

округа от 20.05.2021 № 84/8 «Об утверждении Положения «О порядке 
формирования кадрового резерва на замещение вакантных должностей 
муниципальной службы в органах местного самоуправления Арамиль-
ского городского округа» и Порядка проведения конкурса на замещение 
вакантной должности муниципальной службы в органах местного са-
моуправления Арамильского городского округа», статьей 28 Устава Ара-
мильского городского округа, в связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа 
от  17.04.2023 № 142 «Об утверждении Положения и состава Комиссии 
по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей 
муниципальной службы в органах местного самоуправления Арамильского 
городского округа» изменения, изложив приложение № 2 к постановлению 
в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа     М.С. Мишарина 

Приложение к постановлению Главы  
Арамильского городского округа

от 18.11.2024 № 485

Приложение № 2 
к постановлению Главы  

Арамильского городского округа
от 17.04.2023 № 142

 СОСТАВ
Комиссии по формированию кадрового резерва для замещения ва-

кантных должностей муниципальной службы в органах местного само-
управления Арамильского городского округа  

Председатель Комиссии:
Мишарина Марина Сергеевна – Глава Арамильского городского 

округа.

Заместитель Председателя Комиссии:
Никоноров Павел Николаевич– заместитель Главы Арамильского го-

родского округа (по вопросам жилищно-коммунального хозяйства).

Заместитель Председателя Комиссии:
Заместитель Главы Арамильского городского округа (по социальным 

вопросам).

Секретарь Комиссии:
Алексеева Ирина Евгеньевна – ведущий специалист Организацион-

ного отдела Администрации Арамильского городского округа.

Члены Комиссии:

1. Горяченко Галина Викторовна – начальник Отдела образования 
Арамильского городского округа (по согласованию);

2. Горбунова Яна Евгеньевна – начальник Юридического отдела Ад-
министрации Арамильского городского округа;

3. Загудаева Елена Сергеевна – начальник Организационного отдела 
Администрации Арамильского городского округа;

4. Максимова Людмила Александровна – кандидат педагогических 
наук, доцент, директор института психологии Федерального государ-
ственного автономного образовательного учреждения высшего обра-
зования «Уральский государственный педагогический университет», 
руководитель основной профессиональной образовательной програм-
мы 38.03.04 «Государственное и муниципальное управление» (по согласо-
ванию);

5. Миргаева Рамиля Сардуровна – председатель Комитета по экономи-
ке и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского 
округа;

6. Овчинникова Мария Валерьевна – замести-
тель Председателя Комитета по управлению муници-
пальным имуществом Арамильского городского округа  
(по согласованию); 

7. Островецкая Юлия Анатольевна – кандидат юридиче-
ских наук, доцент кафедры государственного и муниципаль-
ного управления Федерального государственного бюджет-
ного образовательного учреждения высшего образования 
«Уральский государственный экономический университет» 
(по согласованию);

8. Первухина Татьяна Александровна – председатель Думы седьмого 
созыва Арамильского городского округа (по согласованию);

9. Прохоренко Светлана Александровна – член Общественной пала-
ты Арамильского городского округа (по согласованию);

10. Федоров Геннадий Викторович – депутат Думы седьмого созыва 
Арамильского городского округа (по согласованию);

11. Шуваева Марина Юрьевна – начальник Финансового отдела Ад-
министрации Арамильского городского округа.


